
   

    

  

   

        

  

 

  

     

     

   

 

    

 

   

 

  

 

   

   

 

  

 

 

 

    

 

    

  

  

  

  

REMISSYTTRANDE 1 (3) 

Datum Diarienr 

2017-06-27 KST 2017/147 

Ert datum Ert diarienr 

2017-03-22 Fi2017/01289/DF 

Finansdepartementet 

Delbetänkandet digitalförvaltning.nu (SOU 2017:23) 

Kammarrätten i Stockholm har anmodats att yttra sig över rubricerat betänkande 

och får med anledning av det, och utifrån de aspekter kammarrätten har att 

beakta, anföra följande. 

Samla ansvaret för digitaliseringen hos en myndighet 

Kammarrätten är positiv till utredningens förslag att samla ansvaret för 

digitaliseringen hos en myndighet och anser att detta bör stärka digitaliseringen 

i den offentliga sektorn. En viktig aspekt i utredningens förslag är givetvis att 

frågor som rör informationssäkerhet och integritetsskydd beaktas i varje skede 

av arbetet med att bygga ut den digitala förvaltningen. 

Kammarrätten vill samtidigt understryka vikten av att den digitala utvecklingen 

sker med eftertanke och med beaktande av de uppgifter, förutsättningar och 

behov som varje myndighet har. Införande av digitala arbetssätt måste ske på ett 

sätt som gagnar effektiviteten hos myndigheterna och servicen gentemot 

medborgarna men utan att rättssäkerheten eller integritetsskyddet riskerar att 

försämras. 

När det gäller frågan om vilka myndigheter som ska omfattas av Ekonomi

styrningsverkets (eller en annan förvaltningsmyndighets) ansvar i fråga om 

digitaliseringen kan det konstateras att det i den föreslagna författningstexten 

används delvis olika begrepp i detta avseende. Kammarrätten drar dock av 

författningstexten slutsatsen att domstolarna inte omfattas av förslagen. För 

detta talar också att det i betänkandet inte förs några resonemang kring om 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax 

Box 2302 Birger Jarls Torg 5 08-561 690 00 08-14 98 89 

103 17 Stockholm 

E-post: kammarrattenistockholm@dom.se Internet: www.kammarrattenistockholm.domstol.se 

http:digitalf�rvaltning.nu
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domstolarna bör omfattas. Sådana överväganden borde i så fall ha berört den 

grundläggande frågan om det är lämpligt att domstolarna, med sin särskilt 

självständiga ställning, står under Ekonomistyrningsverkets (eller en annan 

förvaltningsmyndighets) ansvar på digitaliseringsområdet. Detsamma gäller 

frågan om myndighetens rätt att meddela riktlinjer eller föreskrifter om 

digitalisering också bör gälla i förhållande till domstolarna. 

Med utgångspunkten att domstolarna inte omfattas av förslagen har 

kammarrätten i övrigt inte några synpunkter på dessa. 

Om Mina meddelanden 

Förslaget innebär att även domstolarna är skyldiga att ansluta sig till Mina 

meddelanden, om inte regeringen beslutar annat. I domstolarnas handläggning 

av mål sker sammantaget en omfattande kommunicering av skrivelser med 

parter i målen. I förvaltningsdomstol innebär kommuniceringen i många fall att 

handlingar med känsligt eller sekretessbelagt innehåll skickas mellan domstolen 

och parterna. Hos de allmänna förvaltningsdomstolarna finns det redan i dag 

tekniska lösningar som innebär att handlingar kan kommuniceras på ett säkert 

sätt via e-post. Den part som av domstolen har kommunicerats handlingar på det 

sättet kan också genom ett svar på samma sätt bekräfta att den har fått del av 

handlingarna. Därigenom möjliggörs på ett enkelt sätt även delgivning via e-

post. Med hänsyn till detta förefaller en anslutning till Mina meddelanden inte 

medföra någon förbättring för domstolens del vad gäller handläggningen. En 

anslutning av domstolarna till Mina meddelanden bör, i enlighet med vad som 

anförts i det föregående, enligt kammarrätten ske endast om det sammantaget 

leder till bättre service gentemot parterna och utan risk för att rättssäkerheten 

eller integritetsskyddet försämras jämfört med idag. 

Kammarrätten har i övrigt inte några synpunkter på förslagen som rör Mina 

meddelanden. 

Detta yttrande har beslutats av kammarrättsrådet, tillika vice ordföranden, 

Pär Hemmingsson. Föredragande har varit föredraganden Sara Westberg. 

Pär Hemmingsson 

Sara Westberg 
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Kopia till 

Övriga kammarrätter 

Hovrätterna 

Förvaltningsrätterna under Kammarrätten i Stockholm 

Justitiedepartementet, expeditionschefen och enheten DOM 

Domstolsverket 

Kammarrättens intranät 

Tidningarnas telegrambyrå 


